
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
1 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
2 

 

 

PORTARIA Nº 25.369 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transferir a servidora ELIZABETH MARTINS DE SOUZA, matricula n° 36757, da 

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria Municipal de Governo.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/02/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de fevereiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                               
      Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

ASSESSORIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA 

 

 

PORTARIA Nº 10/2020, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

Dispõe sobre a Nomeação de Fiscal de Contrato do Contrato de nº 

273/2019, Processo de Compra de nº 592/2019, , Pregão Eletrônico nº 

03/2018, que trata da Aquisição de Equipamento Poliguindaste, 

Equipamento Rool-On-Off GR25 e Container , objetivando atender os 

04 (quatro) Ecopontos junto à  Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 

nesta cidade, no Município de Rondonópolis – MT), com a Empresa LS 

BORGES COMÉRCIO, INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI.. 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, Secretário Municipal  

De Meio Ambiente de Rondonópolis -  Mato Grosso, no uso de suas atribuições  

Legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear os Servidores abaixo relacionados para serem: Fiscal e Suplente do Contrato nº 

273/2019, Pregão nº 03/2018, que trata da Aquisição de Equipamento Poliguindaste, 

Equipamento Rool-On-Off GR25 e Container, objetivando atender os 04 (quatro) Ecopontos 

junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nesta cidade, no Município de Rondonópolis – 

MT), com a Empresa LS BORGES COMÉRCIO,INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI. 

 

 

SERVIDOR MATRÍCULA 

William Lima Crisostomo 1556628 

Julio Carlos Costa Serra  175692 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 

19/06/2019 a 18/06/2020. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data 

de 20 de junho de 2019, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4º -  Fica revogada a Portaria de nº 29/2019 de 29 de Novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA  

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
4 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 38 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR as servidoras Sra.Magda Soares Aires Braga, CPF nº. 081.868.506-94, 

Matrícula nº 1556874-1, Função: Enfermeira, Cargo: Supervisora e Sra. Keila Garcia Bolonhesi , 

CPF: 945.161.381-15, Matrícula nº 213683, Função: Enfermeira, que ficarão responsáveis pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO MARIA SANTOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 

NÚMERO  162/2017 

OBJETO Locação de imóvel para instalação da Unidade estratégica da 

Família – Marechal Rondon, neste município. 

VENCIMENTO 18/01/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao 

dia 16 de janeiro de 2020 

 

 

 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de2020. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 39 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sra. Gilceny da Silva Machado, CPF nº. 568.732.981-15, 

matrícula nº. 1558552, função: Gerente do Departamento de Saúde Coletiva, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

ATA DIPAR FERRAGENS – EIRELI  

NÚMERO 211/2019 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 

elétrico e outros para atender às Secretarias deste município, 

conforme especificaçõs e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. 

VENCIMENTO 22/11/2019 A 21/11/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº 40 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sra. Luar de Jesus Santiago, CPF nº. 035.165.541-77, 

Matrícula nº 1557698, função: Gerente de Divisão de Infraestrutura Básica II, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO F.M. AGUIAR CONSTRUTORA EIRELI 

NÚMERO 40/2020 

OBJETO Contratação de empresa especializada, para execução dos seguintes 

serviços: Obra remanescente UBS Morumbi, localizado na Avenida C, 

Lote 01 (um), Quadra 20 (vinte), Jardim Morumbi, neste município, 

conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado 

pela Secretaria Municipla de Saúde, anexo ao edital; Reforma do ESF 

Vila Verde, localizado na Rua Padre Lothar, esquina com a Rua da 

Pátria s/n, Vila Verde, neste município, conforme projeto báscio e 

justificativa de qualificação técnica enviado pela Secretaria Municipal 

de Saúde, anexo ao edital; construção da UBS Vila Operária, 

localizado na Avenida Bandeirantes, nº 5.571, Lote 02 (dois), Quadra 

05 (cinco), Vila Operária, neste município, conforme projeto básico e 

justificativa de qualificação técnica enviado pela Secretaria Municipal 

de Saúde, anexo ao edital; Reforma da unidade de pronto Atendimento 

– UPA, localizado na Rua José Gonçalo, s/n, Bairro Jardim Santa 

Marta, neste município, conforme projeto básico e justificativa de 

qualificação técnica enviado pela Secretaria Municipal de Saúde, 

Reforma Paulista localizado naRua Benvindo Miranda s/n, neste 

município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação 

técnica enviado pela Secretaria Municipal de Saúde, anexo ao edital; 

Reforma do PSF Naboreiro, localizado na Zona Rural, neste 

município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação 

técnica enviado pela Secretaria Municipal de Saúde, anexo ao edital 

VENCIMENTO 10/01/2020 A 10/06/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 41 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Vandeberg Rodrigues de Almeida, CPF nº. 824.250.271-

49, matrícula nº. 129453 Função: Coordenador do Centro de Nefrologia e o servidor: Fabio José 

Regis de Assis, CPF nº 885.893.664-72, matrícula nº 1558311, Função: Gerente de Núcleo, que 

ficarão responsáveis pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO LEOIR CARRILHO MOURÃO  

NÚMERO 414/2015 

OBJETO Locação de imóvel, destinado para funcionamento do ambulatório 

de pacientes renais crônicos, localizado na travessa José Coelho da 

Silva, Quadra 06 (seis), Lote 01 (um), Vila José Luiz, 

Rondonópolis-MT, pelo período de 12 (doze) meses, conforme lei 

nº 8.548/2015. 

VENCIMENTO 31/12/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 42 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sra. Gilceny da Silva Machado, CPF nº. 568.732.981-15, 

matrícula nº. 1558552, função: Gerente do Departamento de Saúde Coletiva, que ficará 

responsável pelo controle e execução dos seguintes contratos: 

 

ATA GOLED INDUSTRIA E COMÉRCIO  

NÚMERO 209/209 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 

elétrico e outros para atender às Secretarias deste município, 

conforme especificaçõs e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. 

VENCIMENTO 22/11/2019 A 21/11/2020 

ATA MARISTELA S B MENDONÇA EIRELI  

NÚMERO 210/2019 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 

elétrico e outros para atender às Secretarias deste município, 

conforme especificaçõs e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. 

VENCIMENTO 22/11/2019 A 21/11/2020 

ATA 3 E TERRAPLANAGEN M E CONSTRUÇÕES EIRELI 

NÚMERO 208/2019 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 

elétrico e outros para atender às Secretarias deste município, 

conforme especificaçõs e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. 

VENCIMENTO 22/11/2019 A 21/11/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 43 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Janne Paula Vieira Gonçalves de Araújo, CPF nº. 

946.890.401-68, Matrícula nº 135348, Função: Técnico Instrumental, que ficará responsável pelo 

controle e execução dos seguintes contratos: 

 

ATA MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

NÚMERO 193/2019 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 

descartável, copa e cozinha, panela, pilha, acondicionamento e 

embalagens, para atender às Secretarias solicitantes, conforme 

especificaçõs e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. 

VENCIMENTO 12/11/2019 A 11/11/2020 

ATA COMPREAKI COM. VAREJO. DE ALIMENTOS EIRELI 

NÚMERO 187/2019 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 

descartável, copa e cozinha, panela, pilha, acondicionamento e 

embalagens, para atender às Secretarias solicitantes, conforme 

especificaçõs e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. 

VENCIMENTO 12/11/2019 A 11/11/2020 

ATA COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI 

NÚMERO 58/2019 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 

descartável, copa e cozinha, panela, pilha, acondicionamento e 

embalagens, para atender às Secretarias solicitantes, conforme 

especificaçõs e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. 

VENCIMENTO 16/07/2019 A 15/07/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2020 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 44 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sra. Gilceny da Silva Machado, CPF nº. 568.732.981-15, 

matrícula nº. 1558552, função: Gerente do Departamento de Saúde Coletiva, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

ATA LUCIANO DA SILVA GABIROBA - ME  

NÚMERO 97/2019 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual prestação de seviços de 

coffee, bem como aquisição de alimentos preparados, marmitas, 

salgados, lanches, bolos e bebidas, para atender às necessidades das 

Secretarias do município, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. 

VENCIMENTO 26/08/2019 A 25/08/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 45 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Lorena Nunes de Souza e Melo, CPF nº. 992.014.611-00, 

matrícula nº. 181757, função: Gerente Programa Saúde da Mulher, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

ATA COMPREAKI COM. VAREJO. DE ALIMENTOS EIRELI 

NÚMERO 187/2019 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 

descartável, copa e cozinha, panela, pilha, acondicionamento e 

embalagens, para atender às Secretarias solicitantes, conforme 

especificaçõs e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. 

VENCIMENTO 12/11/2019 A 11/11/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 46 – DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Cristina Pereira da Silva, CPF nº. 537.351.881-68, matrícula 

nº. 130753, função: Agente de Saúde Escolar, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

NUTRICIONAIS E HOSPITALARES 

NÚMERO 292/2019 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de leite, 

suplementos nutricionais e fórmulas infantis destinados as mães e 

crianças que necessitam desses suplementos, visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.  

VENCIMENTO 05/07/2019 A 05/07/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 11 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 47 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR o servidor Sr. Weverton Pereira de Godoi, CNH: 05517419878, 

Categoria: A-B, Validade 22/03/2022, CPF nº. 050.081.551-80, a conduzir o veículo pertencente 

ao patrimônio da Secretaria Municipal de Saúde, dentro da autonomia de sua CNH.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2020 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 48 – DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Danilo Rorato Rondina, CPF nº. 138.181.968-00, Matrícula 

nº 105732, Função: Coordenador Técnico, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

 

CONTRATO MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A 

NÚMERO 328/2017 

OBJETO Contratação de empresa especializada para a prestação dos 

serviços de seguros para a frota Oficial do Serviço de Atendimento 

Móvel de Urgência/SAMU-192, visando atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 19/07/2019 A 18/07/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 11 de fevereiro de2020. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 49 – DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Pedro Paulo Santana dos Santos, CPF nº. 973.797.601-06, 

Matrícula nº 1557717, Função: Gerente de Divisão Departamento de T.I, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

EMPRESA SILMÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CONTRATO 92/2020 

OBJETO Aquisição, instalação e inicialização do sistema de geração de 

energia estabilizada e contínua (grupo gerador), que ficará 

responsável em manter o suprimento de energia por tempo 

indeterminado ao centro de dados (data center) da prefeitura de 

Rondonópolis-MT. 

VENCIMENTO 27/01/2020 A 27/01/2021 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 11 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 50 – DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Jeovania Maria Cardoso, CPF nº. 569.554.721-00, Matrícula 

nº 0109991, função: Coordenador Técnico, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO HIPERBARICA RONDONÓPOLIS LTDA 

NÚMERO 354/2019 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada na realização de sessões de oxigenoterapia Hiperbárica, 

para atender aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde), junto com 

a Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 30/11/2019 A 31/03/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 11 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
17 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 50 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração para 

acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, firmar o 

termo de recebimento provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. PAULO ARTUR DA SILVA DIAS, Engenheiro Civil, CREA-MT 

032092, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 194190, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização corresponsável e ao final da obra firmar Termo de Recebimento 

Provisório e Definitivo, objeto do Contrato 63/2020 – Construção de Alambrado do PSF do 

Globo Recreio, localizado na Zona Rural, no Município de Rondonópolis - MT.  

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. Considerando 

os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 13 fevereiro de 2020.  

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 10/2020  

 

Dispõe sobre a designação dos servidores Vainamar Geraldino 

de Souza, como titular e Victor Afonso Couto de Campos, como 

suplente, sendo responsável pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

a) Artigo 1º - Designar o servidor Vainamar Geraldino de Souza - Matrícula nº 180.912, 

CPF: 482.413.001-82 e Victor Afonso Couto de Campos – Matrícula n° 1557389, 

CPF: 021.348.401-37, como responsável pela Ata de Registro de Preços para Futura e 

Eventual Aquisição de Materiais Elétricos para Reforma de Imóveis visando atender às 

necessidades das seguintes Secretarias: Secretaria Municipal de Educação, Promoção e 

Assistência Social, Saúde e Administração, nesta cidade, no município de 

Rondonópolis/MT, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos. 

 

CONTRATADA ATA OBJETO VIGENCIA 

DILUZ COMÉRCIO 

DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS LTDA – 

EPP. 

Nº 207/2019 

Ata de Registro de Preços para 

Futura e Eventual Aquisição de 

Materiais Elétricos para Reforma de 

Imóveis visando atender às 

necessidades das seguintes 

Secretarias: Secretaria Municipal de 

Educação, Promoção e Assistência 

Social, Saúde e Administração, 

nesta cidade, no município de 

Rondonópolis/MT, conforme 

especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus 

anexos. 

22 / 11 /2019 

À 

22 / 11 / 2020 

 

 

Rondonópolis – MT, 11 de Fevereiro de 2020. 

 

 

        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 11/2020  

 

Dispõe sobre a designação dos servidores Vainamar Geraldino de 

Souza, como titular e Victor Afonso Couto de Campos, como 

suplente, sendo responsável pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

a) Artigo 1º - Designar o servidor Vainamar Geraldino de Souza - Matrícula nº 180.912, 

CPF: 482.413.001-82 e Victor Afonso Couto de Campos – Matrícula n° 1557389, 

CPF: 021.348.401-37, como responsável pela Ata de Registro de Preços para Futura e 

Eventual Aquisição de Eventual Aquisição de Materiais Elétricos para Reforma de 

Imóveis visando suprir às necessidades das seguintes Secretarias: Secretaria Municipal 

de Educação, Promoção e Assistência Social, Saúde e Administração, nesta cidade, no 

município de Rondonópolis/MT, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 

no edital e seus anexos. 

 

CONTRATADA ATA OBJETO VIGENCIA 

3E 

TERRAPLANAGEM E 

CONSTRUÇÕES 

EIRELI. 

Nº 208/2019 

Ata de Registro de Preços para 

Futura e Eventual Aquisição de 

Eventual Aquisição de Materiais 

Elétricos para Reforma de Imóveis 

visando suprir às necessidades das 

seguintes Secretarias: Secretaria 

Municipal de Educação, Promoção 

e Assistência Social, Saúde e 

Administração, nesta cidade, no 

município de Rondonópolis/MT, 

conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital 

e seus anexos. 

22 / 11 /2019 

À 

22 / 11 / 2020 

 

Rondonópolis – MT, 11 de Fevereiro de 2020. 

 

 

 

        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 12/2020  

 

Dispõe sobre a designação dos servidores Vainamar Geraldino de 

Souza, como titular e Victor Afonso Couto de Campos, como 

suplente, sendo responsável pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

a) Artigo 1º - Designar o servidor Vainamar Geraldino de Souza - Matrícula nº 180.912, 

CPF: 482.413.001-82 e Victor Afonso Couto de Campos – Matrícula n° 1557389, 

CPF: 021.348.401-37, como responsável pela Ata de Registro de Preços para Futura e 

Eventual Aquisição de Materiais Elétricos para Reforma de Imóveis visando atender ás 

necessidades das seguintes Secretarias: Educação, Promoção e Assistência Social, Saúde 

e Administração, nesta cidade, no município de Rondonópolis/MT, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. 

 

CONTRATADA ATA OBJETO VIGENCIA 

GOLED INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA. 
Nº 209/2019 

Ata de Registro de Preços para 

Futura e Eventual Aquisição de 

Materiais Elétricos para Reforma de 

Imóveis visando atender ás 

necessidades das seguintes 

Secretarias: Educação, Promoção e 

Assistência Social, Saúde e 

Administração, nesta cidade, no 

município de Rondonópolis/MT, 

conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital 

e seus anexos. 

22 / 11 /2019 

À 

22 / 11 / 2020 

 

 

Rondonópolis – MT, 11 de Fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

 

_________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 13/2020  

 

Dispõe sobre a designação dos servidores Vainamar Geraldino de 

Souza, como titular e Victor Afonso Couto de Campos, como 

suplente, sendo responsável pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

a) Artigo 1º - Designar o servidor Vainamar Geraldino de Souza - Matrícula nº 180.912, 

CPF: 482.413.001-82 e Victor Afonso Couto de Campos – Matrícula n° 1557389, 

CPF: 021.348.401-37, como responsável pela Ata de Registro de Preços para Futura e 

Eventual Aquisição de Materiais Elétricos para Reforma de Imóveis visando atender às 

necessidades das seguintes Secretarias: Educação, Saúde e Administração, nesta cidade, 

no município de Rondonópolis/MT, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. 

 

CONTRATADA ATA OBJETO VIGENCIA 

MARISTELA S B 

MENDONÇA EIRELI. 
Nº 210/2019 

Ata de Registro de Preços para 

Futura e Eventual Aquisição de 

Materiais Elétricos para Reforma de 

Imóveis visando atender às 

necessidades das seguintes 

Secretarias: Educação, Saúde e 

Administração, nesta cidade, no 

município de Rondonópolis/MT, 

conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital 

e seus anexos. 

22 / 11 /2019 

À 

22 / 11 / 2020 

 

 

Rondonópolis – MT, 11 de Fevereiro de 2020. 

 

 

 

        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 14/2020  

 

Dispõe sobre a designação dos servidores Vainamar Geraldino de 

Souza, como titular e Kathia Luisi Monteiro Elias Dias, como 

suplente, sendo responsável pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Designar o servidor Vainamar Geraldino de Souza - Matrícula nº 180.912, CPF: 

482.413.001-82 e Kathia Luisi Monteiro Elias Dias – Matrícula n° 210315, CPF: 

693.147.051-53, como responsável pela Ata de Registro de Preços para Futura e Eventual 

Aquisição de Equipamentos de Informática para Suprir ás necessidades das Seguintes Secretarias: 

Secretaria Municipal de Governo, Procuradoria Geral do Município, Secretaria de Finanças, 

Secretaria de Receita, Secretaria de Educação, Secretaria Transporte e Transito, Secretaria 

Planejamento e Controladoria Geral, Secretaria Desenvolvimento Econômico, Secretaria 

Promoção Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Administração, Secretaria Esporte e Lazer, 

Secretaria Infraestrutura, Secretaria de Agricultura e Pecuária, Secretaria de Meio Ambiente, 

Unidade Central de Controle Interno, Secretaria de Habitação, Secretaria de Cultura, Secretaria 

de Gestão de Pessoas e Gabinete de Comunicação Social, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. 

 

 

CONTRATADA ATA OBJETO VIGENCIA 

Studio Comércio 

Atacadista de Produtos 

de Informática Eireli 

Nº 217/2019 

Ata de Registro de Preços para 

Futura e Eventual Aquisição de 

Equipamentos de Informática para 

Suprir ás necessidades das 

Seguintes Secretarias: Secretaria 

Municipal de Governo, 

Procuradoria Geral do Município, 

Secretaria de Finanças, Secretaria 

de Receita, Secretaria de Educação, 

Secretaria Transporte e Transito, 

11 / 12 /2019 

À 

11 / 12 / 2020 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
23 

 

Secretaria Planejamento e 

Controladoria Geral, Secretaria 

Desenvolvimento Econômico, 

Secretaria Promoção Social, 

Secretaria de Saúde, Secretaria de 

Administração, Secretaria Esporte e 

Lazer, Secretaria Infraestrutura, 

Secretaria de Agricultura e 

Pecuária, Secretaria de Meio 

Ambiente, Unidade Central de 

Controle Interno, Secretaria de 

Habitação, Secretaria de Cultura, 

Secretaria de Gestão de Pessoas e 

Gabinete de Comunicação Social, 

conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital 

e seus anexos. 

 

 

 

Rondonópolis – MT, 11 de Fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

       _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 035/2020, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 12 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Jeremias 

Domingos 

de Freitas 

144177

  

Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 Dias 

12/02/2020 

à 

10/02/2021 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 036/2020, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 12 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Noemi 

Denardin 

Ferreira 

141682 Docente Educação 

180 Dias 

12/02/2020 

à 

09/08/2020 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 037/2020, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 12 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria 

Lucia da 

Silva 

Brandao 

89087 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 dias 

10/02/2020 

á 

07/08/2020 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 038/2020, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 12 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria 

Sueli 

Bonfim 

17205 

 

Docente 

 

Educação 

180 dias 

11/02/2020 

á 

08/08/2020 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 039/2020, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 13 de fevereiro de 2020. 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

 

Rosenei 

Bairros de 

Freitas 

Carvalho 

 

13242 Docente  Educação 

365 Dias 

12/02/2020 

à 

10/02/2021 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
29 

 

           SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 13/02/2020. 

 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

165/2020 18074 

Zeile Souza 

Campos Rosa 

Calaca 

Auxiliar 

Administrativo 

07 dias – a partir do dia 

11/02/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

165/2020 161420 
Elisangela 

Pereira Carneiro 

Apoio 

Instrumental 

51 dias – a partir do dia 

10/02/2020 – Licença 

Médica. 

165/2020 58432 
Irany de Lima 

Pereira 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

10/02/2020 – Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

165/2020 154113 

Maria Auricelia 

Gomes Rocha 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 10/02/2020 – 

Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

165/2020 137146 

Lindalva 

Santana dos 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

11/02/2020 – Licença 

Médica. 

165/2020 216496 
Maria Aparecida 

Lopes Faustino 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

11/02/2020 – Licença 

Médica. 

165/2020 140651 

Lucimara Jose 

Pereira de Souza 

Silva 

Docente 

05 dias – a partir do dia 

12/02/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA. SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

165/2020 220701 
Aloisio Moreira 

dos Santos 

Assessor de 

Gabinete 

02 dias – a partir do dia 

11/02/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

165/2020 1558622 

Fernando 

Henrique de 

Sousa Lino 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 10/02/2020 – 

Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
30 

 

 

 

 
 

Rondonópolis, 13 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

165/2020 
 

111147 

 

Valdete de 

Oliveira Pena 

Técnico 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

04/02/2020 – Licença 

Médica/Acidente de 

Trabalho 

165/2020 43842 
Maria Sonia 

Pereira Nogueira 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

05/02/2020 – Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

165/2020 1551485 

Claudia 

Fernanda da 

Silva Ribas 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

05 dias – a partir do dia 

11/02/2020 – Licença 

Médica. 

165/2020 114669 

Dilvana Jorgina 

Anicesio de 

Freitas 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 11/02/2020 – 

Licença Médica. 

165/2020 102024  

Rosimeire 

Soares dos 

Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

12/02/2020 – Licença 

Médica. 

165/2020 118567 
Edcleuma da 

Silva Machado 

Especialista em 

Saúde 

27 dias – a partir do dia 

13/02/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

165/2020 101680  
Eliene Bento 

Maximino 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

13/02/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

165/2020 59064 
Marcos Antônio 

Pereira Siqueira 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 12/02/2020 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 
Código de Publicação: 170/2020 

 

 

Rondonópolis, 13 de fevereiro de 2020 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 13/02/2020. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 166/2020 

 

 

 Rondonópolis, 13 de fevereiro de 2020. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

104841 

Marinalva 

da Silva 

Campos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da 

Família 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, a partir do dia 

05/02/2020. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

20/02/2020, para avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao DESOPEM em 

21/02/2020, após perícia do INSS. 

A Junta Médica do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por 

unanimidade concedeu aposentaria por invalidez a partir do dia 12/02/2020, ao servidor 

SERGIO RICARDO MORAES, matrícula n.º 136484, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 

de acordo com a Perícia Médica realizada no dia 12/02/2020. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/FEVEREIRO/2020/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

CONTRATO 

CONTRATO Nº: 129/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º ANO/UFMT, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF BONIFÁCIO SACHETTI, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: NAAMA ALMEIDA SANTOS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 691  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 130/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

SEMESTRE/ANHANGUERA- UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMREF SÃO 

DOMINGOS SÁVIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: MICHELY NERES GONCALVES RAMALHO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90   

Dotação: 691  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 131/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º 

MÓDULO/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NO CPAC, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ADRIANA DE FATIMA FERRARI   

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 691  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/FEVEREIRO/2020/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 ADITIVO 

Pessoa: 25311 - VIVIANE TORQUATO SEIXAS 

Aditivo: 00000000004/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000593/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 587  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 593/2019 A PARTIR 

DE 12/02/2020. 

Vigência: 10/08/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 50333 - LUANA DE ALMEIDA SILVA QUADROS 

Aditivo: 00000000003/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000642/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
33 

 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 642/2019 A PARTIR 

DE 12/02/2020. 

Vigência: 07/07/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 42878 - DILAINE DE SOUZA FERREIRA RIBEIRO 

Aditivo: 00000000003/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000667/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 587  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 667/2019 A PARTIR 

DE 12/02/2020. 

Vigência: 10/07/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 39255 - LAURINHA APARECIDA DE SOUSA CARDOSO 

Aditivo: 00000000003/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000685/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 587  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 685/2019 A PARTIR DE 

12/02/2020. 

Vigência: 18/06/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 24099 - FABIANA SANTOS SOUZA 

Aditivo: 00000000003/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000716/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 587  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 716/2019 A PARTIR 

DE 12/02/2020. 

Vigência: 10/07/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 14647 - LUCIANA AMERICO DOS SANTOS 

Aditivo: 00000000003/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000722/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12 Dotação: 587  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 722/2019 A PARTIR 

DE 12/02/2020. 

Vigência: 10/07/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 26370 - CLAUDIA PAMELA DE PAIVA 

Aditivo: 00000000003/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000882/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 882/2019 A PARTIR 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
34 

 

DE 12/02/2020. 

Vigência: 10/05/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 42617 - ALINE BEATRIZ NEVES DA SILVA 

Aditivo: 00000000003/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000992/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 587  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 992/2019 A PARTIR 

DE 12/02/2020. 

Vigência: 10/06/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 42650 - ANDREIA LUIZA MELO DE SOUZA 

Aditivo: 00000000003/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001006/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1006/2019 A 

PARTIR DE 12/02/2020. 

Vigência: 10/06/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 47945 - ALEXANDRA MAGNI RODRIGUES 

Aditivo: 00000000004/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001110/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12 Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1110/2019 A 

PARTIR DE 12/02/2020. 

Vigência: 10/06/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 14228 - JESSICA DOS SANTOS LINO 

Aditivo: 00000000005/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001111/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12 Dotação: 587  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1111/2019, A 

PARTIR DE 07/02/2020. 

Vigência: 06/04/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 45126 - ARIELY STEFANY PEREIRA DA SILVA 

Aditivo: 00000000003/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001327/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12 Dotação:  587  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1327/2019 A 

PARTIR DE 12/02/2020. 

Vigência: 10/03/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 51674 - STEFANY MENDES FERREIRA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
35 

 

Aditivo: 00000000003/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001541/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 2. 5412,12  Dotação: 614  02.005.12.361.2209.2042.3190040000.0101000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1541/2019 A 

PARTIR DE 12/02/2020. 

Vigência: 12/06/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 39248 - ELISANGELA RODRIGUES DOS ANJOS 

Aditivo: 00000000004/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001563/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 587  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1563/2019 A 

PARTIR DE 12/02/2020. 

Vigência: 10/08/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 11318 - LIDIANE SOUZA DE JESUS 

Aditivo: 00000000002/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001740/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 1.216,08  Dotação: 584  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1740/2019 A 

PARTIR DE 12/02/2020. 

Vigência: 23/06/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 15148 - MARIA APARECIDA JOSE DA SILVA 

Aditivo: 00000000002/2020 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001817/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 587  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE LICENÇA 

MATERNIDADE, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1817/2019 A PARTIR DE 12/02/2020. 

Vigência: 27/06/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/FEVEREIRO/2020/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

RESCISÃO 

 

 

 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1075/2019 

INGRID 

GONÇALVES 

PEREIRA 

PACHECO 

R$ 2.541,12 

25/02/2019         

A       

10/02/2020 

  FUNDEB 587/2020 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1075 /2019, A PARTIR 

DE 10/02/2020. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
36 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/FEVEREIRO/2020/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISTRATO 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

628/2018 

 

ANGELA MARIA 

RABELO DA 

SILVA 

R$ 2.221,86 

15/02/2018 

A 

31/01/2020 

SEC. 

EDUCAÇÃO 
617/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 628/2018, A PARTIR DE 31/01/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

710/2019 
LAIZA REIS 

HARENZA 
R$ 2.834,32 

11/02/2019 

A 

31/01/2020 

FUNDEB 584/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 710/2019, A PARTIR DE 31/01/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

972/2019 

ADRIANA 

NAZARETH DE 

JESUS DELGADO 

R$ 2.932,06 

11/02/2019 

A                          

06/02/2020 

EDUCAÇÃO 614/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 972/2019, A PARTIR DE 06/02/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

915/2019 
ANA MARIA DIAS 

DE MELO 
R$ 2.541,12 

11/02/2019         

A       

10/02/2020 

  FUNDEB 587/2020 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 915 /2019, A PARTIR DE 

10/02/2020. 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1291/2019 

GUSTAVO 

HENRIQUE 

BRANDÃO LEMES 

R$ 1065,90 

21/03/2019         

A       

03/02/2020 

  SECRETARIA 691/2020 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1291/2019, A 

PARTIR DE 03/02/2020. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
37 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

1428/2019 
ANA PAULA DE 

ANDRADE SILVA 
R$ 2.541,12 

07/05/2019 

A       

11/02/2020 

EDUCAÇÃO 614 /2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1428/2019, A PARTIR DE 11/02/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

879/2019 
CELIO DA SILVA 

CARNAUBA 
R$ 2.932,06 

11/02/2019 

A      

  06/02/2020 

EDUCAÇÃO 614/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 879/2019, A PARTIR DE 06/02/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

1034/2019 

ELENITA 

NATIELLY SILVA 

CARDOSO 

R$ 2.932,06 

11/02/2019 

A  

 06/02/2020 

EDUCAÇÃO 614/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1034/2019, A PARTIR DE 06/02/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

784/2019 
JUSCELINO LIMA 

DIAS 
R$ 2.932,06 

11/02/2019  

 A        

06/02/2020 

EDUCAÇÃO 614/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 784/2019, A PARTIR DE 06/02/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

744/2019 

ROSANGELA 

CARVALHO 

FARINELLI VILELA 

 

R$ 2.932,06 

11/02/2019  

 A        

06/02/2020 

EDUCAÇÃO 614/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 744/2019, A PARTIR DE 06/02/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

1640/2019 

SANDRA DO 

CARMO 

NASCIMENTO 

SILVA 

R$ 2.932,06 

13/08/2019  

 A        

06/02/2020 

EDUCAÇÃO 614/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1640/2019, A PARTIR DE 06/02/2020. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
38 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

833/2019 
SANDRA MARA DE 

OLIVEIRA 
R$ 2.932,06 

11/02/2019  

 A        

06/02/2020 

EDUCAÇÃO 614/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 833/2019, A PARTIR DE 06/02/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

830/2019 
SIMONE ARAUJO 

DOS SANTOS 
R$ 2.932,06 

11/02/2019  

 A        

06/02/2020 

EDUCAÇÃO 614/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 830/2019, A PARTIR DE 06/02/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

1802/2019 

SOLANGE 

APARECIDA 

LEANDRO 

R$ 2.932,06 

14/11/2019  

 A        

06/02/2020 

EDUCAÇÃO 614/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1802/2019, A PARTIR DE 06/02/2020. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

38/2019 

AMANDA BEATRIZ 

ALVARES 

MARTINS 

R$ 1.059,78 

04/02/2019  

 A        

29/02/2020 

EDUCAÇÃO 691/2020 

TÉRMINO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 38/2019, A PARTIR DE 29/02/2020. 

 

Rondonópolis, 13 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 
 
 
 
 
 

 

_______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
39 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 12/2020, tendo 

como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DO 

SEGUINTE SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JARDIM DO SOL, 

LOCALIZADA NA RUA B ESQUINA COM A RUA H, ÁREA 01, QUADRA 04, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, ANEXO 

AO EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentadas pelas 

empresas participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA 

DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

UNEP ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA, no valor total da obra de R$ 392.830,67 

(trezentos e noventa e dois mil, oitocentos e trinta reais e sessenta e sete centavos). 

 

Rondonópolis-MT, 11 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
40 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2020 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em epígrafe 

às 09:00 horas do dia 16 (dezesseis) de março de 2020, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para 

aquisição do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DA 

CRECHE, PADRÃO FNDE – TIPO 1, LOCALIZADO NA RUA SANTA CLARA, NO 

BAIRRO CIDADE DE DEUS, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. Os interessados poderão retirar a pasta 

contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante 

apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, 

ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 13 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
41 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 14/2020 

Dispõe sobre a determinação, à comissão permanente de sindicância e 

processo disciplinar, de instauração de sindicância.  

 

 

 

O (a) senhor (a) ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora 

Administrativa e Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o 

disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal c/c artigo 13 do Estatuto 

Social e as demais normas aplicáveis, resolvem:  

 

Art. 1º - Determinar à Comissão Permanente de Sindicância e Processo Disciplinar, instituída por 

meio da Resolução nº 011/2020, a Instauração de Sindicância com a finalidade de apurar o suposto 

furto ocorrido nas dependências da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER 

no dia 27 de janeiro de 2020.  

Art. 2º - O prazo para a conclusão do Processo de Sindicância será de sessenta (60) dias, 

contados da publicação do ato que determinou a instauração da sindicância, admitida a sua 

prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias exigirem.  

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

                                          

                                                                           Rondonópolis – MT, 11 de fevereiro de 2020. 

                                                          

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA         DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

     Diretor Presidente                                  Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

ALARICE RIBEIRO DE MIRANDA CARVALHO 

 OAB/MT nº 24932/O 

Gerente de Departamento Jurídico  

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.636, de 13 de fevereiro de 2020, quinta-feira. 
 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT   
42 

 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 13/2020 

 

Resolve redesignar a Comissão Permanente de 

Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio para modalidade 

Pregão, como segue. 

   

                O senhor ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e a Senhora DARCIADAIANY 

DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor-Presidente e Diretora Administrativa e Financeira 

da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das 

atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, 

da Constituição Federal artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

Art. 1º Redesignar a Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Apoio, em atendimento às 

exigências dadas pela Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, os servidores abaixo relacionados: 

 

Presidente: Mailson De Souza Oliveira 

Membro: Alarice Ribeiro De Miranda Carvalho 

Membro: Jorcilon Gobbis Gonçalves De Araújo  

Membro: Marcelo Dos Santos Rufino  

Membro: Rafael Araujo Campos Silva  

Art. 2º - Designar os servidores abaixo, para Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade de licitação 

denominada Pregão, em atendimento às exigências dadas pela Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, 

conforme segue: 

 

Pregoeiro:  

Mailson De Souza Oliveira  

Equipe de apoio: 

Alarice Ribeiro De Miranda Carvalho 

Jorcilon Gobbis Gonçalves De Araújo  

Marcelo Dos Santos Rufino 

Rafael Araujo Campos Silva  

 

Art. 3º - Autorizar o pagamento de R$ 500,00 (Quinhentos reais) mensais, a título de gratificação 

temporária, para os funcionários acima relacionados.  

 

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos a 11 de fevereiro de 2020. 

 

 Dê-se ciência, registre-se, publique-se, arquive-se. 

 

Rondonópolis – MT, 11 de fevereiro de 2020 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA      DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES                         

Diretor-Presidente                                Diretora Administrativa e Financeira 

 

FERNANDO FERREIRA SILVA BECKER 

Assessor Jurídico 

OAB/MT nº 17.905 

 

________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2020-02-14T15:09:23-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




